Quoquidem procriptionis mandato exhibito et predictis sic congregatis dato intelligi et declarato per notarium infrascriptum, confestim prenominati honorabilis baiulus et ceteri probi homines circunstantes unanimiter et unus post alium nemine discrepante respondentes dixerunt: «Que ells estaven e són prests e apparellats com a fels e obedientis vasalls que són del predit illustrissim señor almirant de fer e complir tot lo que dessús los és

demanat e així com millor se puga adeptar a sa e bon enteniment a tota utilitat e profit de sa illustrissima señoria, com a fels vassalls que li són».

Quibus auditis et intellectis, predictus magnificus Iohannes de Vilaruel procurator sue illustrissime dominationis, utendo predicta sua potestate et volendo dicto procuratorio nomine adipisci seu continuare predictam possessionem nomine procuratorio predicti illustrissimi domini heredis universalis cum beneficio inventarii predice domine Anne consortis sue, sine periudicio cuiuscunque rehbite possessionis ac aditionis hereditatis cum beneficio inventarii et privilegii militaris et aliorum quoruncumque iurium preffati illustrissimi domini principalis sui, et conservando vel continuando seu de novo dictam possessionem accipiendo, prout dicto illustrissimo domino erit et sit magis utilius et ad bonum propositum et testamentum sue illustrissime dominationis valeat adeptari, accepit dictam possessionem cum protestationibus. Et modificationibus premissis in hunc que sequitur modum: Quoniam accepit et asseruit se accipere possessionem realem et actualem seu quasi de predictis baulia de N'Orri, parrochiis et territoriis eiusdem ac cum iuribus et pertinentiis suis, et per eam accepit possessionem de omnibus aliis villis, castris, locis, terminis ac territoriis, bonis, iuribus et actionibus quibuscumque totius predicte universalis hereditatis. Et denuo per dictam bauliam sive territorium de N'Orri, tanquam dominus deambulavit, in signum possessionis ex parte sue illustrissima dominationis adepte.

Et deinde predictus honorabilis baiulus de N'Orri tradidit et delliiberavit predicto magnifico Ioanni de Vilaruel dicto procuratio nomine unum regale argenti in signum possessionis vel quasi omnium reddituum, proventuum et iurium quos et sua illustrissima dominatio recipit et recipere debet in predictis baulia de N'Orri, territoriis et pertinentiis eiusdem et in aliis etiam villis, castris et locis totius predicte universalis hereditatis. Et deinde de predicto honorabili baiulo de N'Orri, evaginato ense quem in lattre suo tenebat, tradidit et delliiberavit eum in manu dextera preffati magnifici Iohanis de Vilaruel procuratoris sue illustrissime dominationis, et denuo accepit et intromisit eum in vaginam idem honorabile baiuli, in signum alte et baxie iurisdictionis, meri ac mixti imperii et cum omnimoda gladii potestate, quam et que sua illustrissima dominatio habebat et habere debet in predicta baulia de N'Orri, parrochiis et pertinentiis eiusdem.

Et post predicta supradicti honorabilis baiulus et ceteri probi homines circunstantes predicta de causa congregati unanimiter nemine discrepante et unus post alium rerspondentes, dixerunt alta et intelligibili voce: «Deu mantingua lo señor Almirant de Castella nostron señor».

Ex inde autem continuando iamdictam possessionem predictus magnificus Iohannes de Vilaruel nomine procuratorio sue illustrissime dominationis dixit quod mandabat, sicut de facto mandavit predictis honorabilibus baiulo et ceteris probis hominibus superius memoratis quattenus prestarent obedientiam et sacramentum et homagium fidelitatis sibi nomine procuratori sue illustrissime dominationis. Et confessim predicti honorabilis baiulus et ceteri probi homines cincunstantes sic ut premittitur, tanquam boni et fideles vassalli, seriatim unus post alium fecerunt et prestiterunt sacramentum et homagium preffato magnifico Iohanni de Vilaruel nomine procuratorio predicti illustrissimi domini magni admirati Castelle recipienti iuxta usaticos Barchionone et constitutiones Cathalonie ore et manibus comendatum, virtute quorum iuramenti et homagii convenerunt et bona fide

promiserunt supradicto magnifico procuratori quod erunt et quilibet eorum erit sue illustrissime dominationi et suis et quibus sua illustrissima dominatio voluerit et mandavit, boni, fideles, legales et obedientes vassalli de corpore et avere, sicut prout quilibet bonus verus et idelis vassallus esse debet et tenetur suo domino naturali tam de iure et consuetudine quam alias, et pro inde obligarunt personas et bona ipsorum et cuiuslibet eorum insolidum, mobilia et immobilia, presentia et futura. Et inde iurarunt sponte in animas ipsorum et cuiuslibet eorum per Dominum Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia, manus ipsorum et cuiuslibet eorum insolidum corporaliter tacta, predicta omnia et singula ad ipsos insimul et quemlibet eorum insolidum conseruentia, rata, grata, valida atque firma semper habere, tenere et servare, et in nullo contrafacere vel venire aliquo iure, causa vel etiam ratione.

Que omnia et singula supradicta sic dicta facta, gesta et subsecuta petiit et requisivit preffatus magnificus Iohannes de Vilaruel nomine procuratorio sue illustrissime dominationis, per ordinem continuari per dictum et infrascriptum notarium presentibus pro testibus ad premissa vocatis magnifico Francisco Mathei domicello civitatis Minorise Vicensis diocesis, Petro Velissa de Olivares abbatie de Valladolid regni Castelle, Petro Moradell de Cardedeu Barchinonensis diocesis et Iohanne Serra parrochie Beate Marie de So Urgellensis diocesis.

(Línia 300) Successive vero dicta et eadem die mercurii vicesima nona iamdicti mensis madii intitulata, anno predicto a Nativitate Domini millesimo quingentesimo vicesimo septimo, predictus magnificus Iohannes de Vilaruel nomine procuratorio preffati illustrissimi domini admirati Castelle accessit personaliter una tecum notario ac substituto infrascripto in castro sive fortalicio de Montesurico, animo ut dixit continuandi possessionem predictam. Et rursus constitutus personaliter coram et ante presentiam magnifici Alphonsi d'Escobar domicelli et capitanei castri predicti de Montesurico, intromissi in dictum castrum et existentes in portali maiori eiusdem fortalitii idem magnifico Alphonso d'Escobar, dicto procuratorio nomine sue illustrissime dominatonis verbi fecit et direxit sibi expositionem sequentem: «Notario datme por testimonio de quomo yo, Juan de Vilaruel procurator del illustrissimo señor don Federique Henriquez de Cabrera, almirante de Castilla, conde de Mòdica, vizconde de Cabrera y de Bas, quomo heredero universal y testamentario executor que su señoría es de la illustrissima señora duanya Anna Henriquez de Cabrera su muger, de recordable memoria, por virtut d'este poder que de su illustrissima señoría tengo, de lo qual hasemos hostentio prout et cetera, le requerimos en nombre su señoría nos entregue esta fortalesa de Monsorio, que por su señoría tiene y por la dicha illustre señora condessa su muger que en gloria sea, quomo su señoría lo manda por este dicho poder».

Et incontinenti dictus magnificus Alphonsus d'Escobar capitaneus respondendo verbo dixit: «Que visto lo que por su señoría le es mandado, esta presto y aparejado de complir lo contenido en dicho requerimiento». Et statim de facto tradidit et delliberavit preffato magnifico Iohanni de Vilaruel claves dicti castri sive fortalici de Montesurico. Et intrante intus dictum castrum, exterius vero remanente preffato magnifico Alphonso d'Escobar, idem magnificus Ioannes de Vilaruel dicto procuratorio nomine aprehendit

sive continuavit possessionem predictam sue quasi de predicto castro sive fortalitio, cum iuribus et pertinentiis suis, dixitque et exposuit sequentia laica verba: «Notario: Datme por testimonio quomo yo Iuan de Vilaruel en nombre y quomo procurador que soy del dicho illustrissimo señor Almirante y conde e vizconde de Cabrera y de Bas recibo esta dicha fortalesa de Montesorio con todos sus pertrechos e bastimentos y otras cosas de la dicha fortalesa, en nombre del illustrissimo señor almirante my señor quomo heredero universal y testamentario executor de la dicha illustrissima señora duanya Anna Henriquez de Cabrera condesa de Modica vizcondesa de Cabrera y de Bas que en gloria sea». Et predicta, ut asseruit, dixit et fecit dicto procuratorio nomine, sine tamen perjudicio cuiscunque prehabite possessionis et aditionis hereditatis cum beneficio inventarii et privilegii militaris et aliorum iurium competentium et competendorum sue illustrissime dominationi, et continuando siue conservando, aut de novo accipiendo, possessionem predictam. Et confessim, non divertendo ad alias actus dictus magnificus Iohannes de Vilaruel clausit et successive aperius portas maiores eiusdem fortalitii, et in signum possessinis adepte ex parte sue illustrissime dominationis, per eum deambulavit.

Et denuo vocavit predictum magnificum Alphonsum d'Escovar dixit et direxit ei sequentia laica verba, que fuerunt de verbo ad verbum per me dictum et infrascriptum notarium continuata: «Señor Alonso d'Escovar, por la mucha confianza que el Almirante tiene de vos, lo que ha parecido por experientia, agora su señoría manda daros la tenencia d'esta fortalesa de Montesorio, por que la tengays en nombre de su señoría, quomo heredero universal y testamentario executor de la dicha señora illustrissima señora condesa su muger que en gloria sea, con la tinencia que se os solia dar de antes y para que acudays a su señoría o a quien su señoría mandare y prestey homenatje a mi en nombre de su señoría, sin perjuicio del homenatje antes por vos prestazdo a su señoría, e con las protestaciones e reservaciones de suso dichas. E assí, tomo la possession d'esta dicha fortalesa y de los otros bienes de la dicha herencia universal y dátmelo por testimonio vos notario como dicho es».

Et dictus magnificus Alphonsus d'Escovar respondendo dixit: «Que estava presto de recibir, quomo de hecho recibia la dicha fortalesa según y de la manera que el illustrissimo señor almirante se le davan y dieron y de prestar el homenatje e juramento que se suelen y devan prestar assí de drecho como de costumbre, según e mejor que cumpliere al dicho illustrissimo señor». Et volens premissa ad suum debitum deducere effectum, fecit et prestitit idem magnificus Alphonsus d'Escovar capitaneus predictus, homagium fidelitatis manibus tantum comendatum, in manu et procuratorio sue illustrissime dominationis recipientis, vigore cuiusquidem homagii, convenit et bona fide promisit dicto magnifico Iohanni de Vilaruel dicto procuratorio nomine quod erit bonus, fidelis, legalis et obediens preffato illustrissimo domino magno admirato Castelle et suis et quibus sua illustrissima dominatio mandaverit, sicut et prout quilibet bonus et fidelis capitaneus sive callanus castri esse debet et tenetur suo vero domino, tam de iure et consuetudine quam alias, et restituet sue illustrissime dominationi et suis et quibus sua illustrissima dominatio voluerit et mandaverit predictum castrum de Montesorico quando et quotiens voluerit et ordinaverit, contradictione, diffugio, retentione et impedimento quibuscumque postpositis et cessantibus, et pro inde obligavit personam et bona sua mobilia et inmobilia, presentia et futura. Et ut premissa maiori gaudeant firmitate, non vi nec dolo, set sponte, iuravit in animam suam

per Dominum Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia manibus suis corporaliter tacta, predicta omnia et singula ad eum consernentia rata, grata et firma habere, tenere et servare, et in nullo contraffacere vel venire aliquo iure, causa vel etiam ratione.

Que omnia et singula supradicta sic dicta, facta, gesta et subsecuta petiit et requisivit preffatus magnificus Iohannes de Vilaruel nomine procuratorio sue illustrissime dominationis per ordinem continuari per dictum et infrascriptum notarium, presentibus pro testibus ad premissa vocatis venerilibus Guillermo Narso presbitero diocesis Limotgensis regni Francie, Francisco Mathei domicello civitatis Minorise et Petro Velissa de Olivares abbatius de Valladolit regni Castelle.

(*Línia 325*) Successive vero die iovis, tricesima iam dicti mensis madii intitulata, anno predicto a Nativitate Domini millesimo quingentesimo vicesimo septimo, continuando possessionem predictam, preffatus magnificus Iohannes de Vilaruel dicto procuratorio nomine accessit personaliter una mecum notario ac substituto infrascripto in loco sive parrochia de Spinalbesio terre Ausonie. Et ibidem, in signum domini et superioritatis ac iurisdictionis alte et baxie cum omnimoda gladii potestate, quam sua illustrissima dominatio in ibi habet et habere debet, dicto procuratorio nomine, accepit sacramentum et homagium a Raymundo de Vilamala et Micaele de Vilamala eius filio iamdicte parrochie de Spinalbesio ore et manibus comendatum iuxta usaticos Barchione et constitutiones Cathalone, virtute quorum iuramenti et homagii convenerunt et bona fide promiserunt quod erunt et uterque eorum erit sue illustrissime dominationi et suis boni fideles, legales et obedientes vassalli de corpore et avere, sicut et prout quilibet bonus et verus vassallus esse debet et tenetur suo domino naturali, tam de iure et consuetudine quam alias, et pro inde obligarunt personas et bona eorum et utriusque eorum insolidum mobilia et inmobilia, presentia et futura. Et inde iurarunt sponte in animas eorum per Dominum Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia manibus eorum et utriusque eorum corporaliter tacta, predicta omnia et singula ad ipsos consernentia rata, grata, valida atque firma habere et servare et in nulo contraffacere vel venire aliquo iure, causa vel etiam ratione.

Que omnia et singula supradicta sic dicta et subsecuta petiit et requisivit predictus magnificus Iohannes de Vilaruel dicto nomine, per ordinem continuari per dictum et infrascriptum notarium, presentibus pro testibus ad premissa vocatis magnificis Francisco Mathei milite civitatis Minorise diocesis Vicensis et Iohanne Martoriano de Monterotundo domicello parrochie Beate Marie de Pinetta diocesis Gerundensis.

(*Línia 332*) Deinde vero dicta et eadem die iovis tricesimo iamdici mensis madii intitulata, anno predicto a Nativitate Domini millesimo quingentesimo vicesimo septimo, predictus magnificus Iohannes de Vilaruel nomine procuratorio preffati illustrissimo domini magni admirati Castelle, continuando ut dixit possessionem predictam, accessit personaliter una mecum notario ac substituti infrascripto ad villam de Torilione predice terre Ausonie, in qua aderant persone infrascripte, videlicet baiularum de Sapinalbesio, de Roda, de Sau, de Sancto Foras, de Sancto Barholomeo del Grau.